ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:           /UBND-TCKH
V/v đẩy mạnh cài đặt và sử dụng

ứng dụng eTax Mobile

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày      tháng      năm 2024

   Kính gửi:

- Chi cục thuế Khu vực TP Hà Tĩnh - Cẩm Xuyên;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP của UBND tỉnh

Hà Tĩnh, các văn bản chỉ đạo của Bộ Tài chính và ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo

Tổng cục Thuế tại Hội nghị tập huấn sử dụng ứng dụng Thuế điện tử cho thiết bị

di động qua eTax Mobile ngày 11/10/2024.

Để kịp thời triển khai cài đặt và sử dụng ừng dụng eTax Mobile đạt kết

quả theo quy định, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chi cục thuế Khu vực Thành phố Hà Tĩnh - Cẩm Xuyên

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể hộ kinh doanh, người dân,

doanh nghiêp, các cơ quan quản lý Nhà nước và các tổ chức khác về mục đích, ý

nghĩa của việc cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile.

- Thành lập Ban chỉ đạo, Tổ triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax

Mobile; phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong Ban chỉ đạo và Tổ

triển khai.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn bố trí cán bộ công chức hướng dẫn,

triển khai thực hiện việc cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile cho hộ kinh

doanh, người dân, doanh nghiệp, các cơ quan quản lý Nhà nước và các tổ chức

khác.

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị có liên quan

chỉ đạo triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile đạt hiệu quả, đúng

quy định.

- Theo định kỳ báo cáo trước ngày 05 hàng tháng kết quả cài đặt và sử

dụng ứng dụng eTax Mobile cho Lãnh đạo UBND huyện biết để chỉ đạo.

2. Trung Tâm Văn hóa truyền thông huyện

Phối hợp với cơ quan Thuế để đưa tin, bài tuyên truyền về mục đích, ý

nghĩa của việc triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile để hộ kinh

doanh, người dân, doanh nghiệp, các cơ quan quản lý Nhà nước và các tổ chức

khác nắm bắt được thông tin.

3. Các phòng, ban, ngành đoàn thể, đơn vị thuộc huyện

Theo chức năng nhiệm vụ được giao phối hợp cơ quan Thuế đẩy mạnh

công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của việc cài đặt và sử dụng ứng dụng

eTax Mobile; yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc

đơn vị mình quản lý phải cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền sâu rộng về việc cài đặt và sử dụng ứng

dụng eTax Mobile trên hệ thống Đài phát thanh của xã, thị trấn.

- Phối hợp với Chi cục thuế Khu vực Thành phố Hà Tĩnh - Cẩm Xuyên tuyên

truyền, phổ biến và triển khai thực hiện việc cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax

Mobile cho tất cả cán bộ, công chức, người lao động và người dân trên địa bàn.

- Tuyên truyền, khuyến khích người dân, hộ kinh doanh, các tổ chức, cơ

quan quản lý nhà nước trên địa bàn thường xuyên tra cứu, phản hồi thông tin

trong quá trình cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile để giúp cơ quan Thuế

kịp thời hiệu chỉnh và nâng cấp ứng dụng, phục vụ người dân đạt hiệu quả.

Việc thực hiện việc cài đặt và sử dụng ứng dụng eTax Mobile là một

trong những nội dung quan trọng trong công tác chuyển đổi số Quốc gia. UBND

huyện yêu cầu Trưởng các phòng, ban, ngành, Chủ tịch UNBD các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (để B/c);

- Thường trực HĐND Huyện (để B/c);

- Cục thuế Tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Văn Bình

		2024-11-12T15:38:28+0700

		2024-11-12T16:10:19+0700

		2024-11-12T17:33:16+0700

		2024-11-12T17:33:17+0700

		2024-11-12T17:33:17+0700